
一般競争入札公告 

 

次のとおり、一般競争入札に付します。 

令和６年９月１０日 

中央労働災害防止協会 

理 事 長  竹 越  徹 

 

１． 入札に付する事項 

（１） 件 名  「令和６年度年末年始無災害運動リーフレット」及び 

「令和６年度安全衛生教育促進運動リーフレット」の発送等業務 

（２） 業務の内容  入札説明書のとおり 

（３） 契 約 期 間  契約日から令和６年１２月２０日（金）まで 

２． 競争に参加する者に必要な資格等に関する事項 

（１） 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

（２） 令和０４・０５・０６度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、関東・甲信越

地域で『役務の提供等』のＡ、ＢまたはＣの等級に格付けされている者であること。 

（３） 上記（２）に該当しない場合は、中央労働災害防止協会との取引に実績がある者であること。 

（４） 「情報セキュリティマネジメントシステム・要求事項（ISMS）」の認定（JISQ27001）、 

もしくは「個人情報保護マネジメントシステム・要求事項（プライバシーマーク制度）」の認定

（JISQ15001）を受けている者であること。または社内規則等により同等の体制を確立している者であ

ること。 

３． 入札説明書の交付方法 

中央労働災害防止協会 総務部広報課（安全衛生総合会館９階）において、令和６年９月

２６日（木）１７時００分まで随時行う。なお、上記２（２）の参加資格を証明する書類、

ＩＳＭＳ認定証（写）もしくはプライバシーマーク登録証（写）、及び会社概要を持参し提

出すること。 

また、上記２（３）の者は、ＩＳＭＳ認定証（写）もしくはプライバシーマーク登録証（写）、

及び会社概要を持参し提出すること。 

４． 入札執行の日時及び場所（注） 

日時 令和６年９月２７日（金）１４時００分から 

場所 安全衛生総合会館 ８階 大会議室 

５．参加資格提出期限 

  令和６年９月２６日（木）１７時００分まで 

この入札に参加を希望する者は、上記２の競争参加資格を有することを証明する書類及び会社概要を期限

までに中央労働災害防止協会に提出しなければならない。 

 



 ６．持参または郵送等による入札書の提出期限及び送付先 

令和 ６年 ９ 月 ２６日（木）１７ 時００分（必着）まで 

提出先 〒108-0014 東京都港区芝 ５－３５－２ 安全衛生総合会館 ９ 階 

中央労働災害防止協会 総務部広報課 あて 

注）郵便等の場合、入札者と当協会の双方の配達記録が残る方法を用いること。 

７．入札保証金及び契約保証金 

免除する。 

但し、落札者が契約締結に応じない場合には、落札価格の５％を違約金として当協会に納めなければなら

ない。また、落札者が契約を履行しない場合には契約金額の１０％を当協会に納めなければならない。 

８．契約書の作成の要否 

落札者は契約締結に当たって契約書の締結を要する。 

９．落札者の決定方法 

上記２の要件を満たした業者で、当協会の作成した予定価格の制限の範囲内でかつ予定価格の１０分の６

（最低制限価格）以上の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

また、落札者が契約を結ばない場合は、上記の条件で次順位の者を落札者とする。 

１０．入札説明に関する問い合わせ先（土日祝日を除く１０：００～１７：００） 

 東京都港区芝５－３５－２ 安全衛生総合会館９階 

 中央労働災害防止協会 総務部広報課 担当：石田 

 Tel ０３－３４５２－６４４９ 

１１．その他 

（１）落札者決定に当たっては、入札書に記載された金額の１０％に相当する額を加算した金額をもって落

札価格とするので、各入札者は消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

（２）落札者が契約を結ばない場合は、今後２年間、当協会に関する入札に参加させないものとする。 

（３）詳細は入札説明書による。 

（４）上記７の違約金等は、天災地変その他やむをえない事由がある場合には免除することがある。 

 

（注） 当日の入札執行ついては、開札の前日１７時００分までに入札書を提出いただくため、

原則立ち合いは必要ありません。入札結果については、応札者全員にメールや電話等で

お知らせいたします。 

   なお、立ち合いを希望する場合は、入札者（代表者または代理人）のみ立ち合い可とし

ます。立ち合い者がいない場合は、入札執行担当以外の職員１名以上の立ち合いの上、

開札を行います。 

   

 

以上 


